Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ ПГО «СОШ №17»)
ПРИКАЗ

от 31.01.2023 №35
г. Полевской

О внесении изменения в Правила приема детей в Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Полевского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 17», утвержденные приказом директора от 28 апреля 2014
года№ 125 (с изм. от 16.01.2020 приказом № 14),

В соответствии со статьей 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьей
67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании
Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приема детей в Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Полевского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 17», утвержденные приказом директора от 28 апреля 2014
года№ 125 (с изм. от 16.01.2020 № 14),
изложив пункт 29 Правил в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам
в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)
которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации».
2. Ответственному за сайт Комиссаровой А.А. в срок до 01.02.2023 разместить данный
приказ на сайте Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-01T13:02:56+0500